nes et uiualdus emancipati. promittimus uobis eri

berto patri nostro quod in uita nostra dabimus

uobis sufficientes expensas ad conuenientem uictum

( DCCCLVII )

Oggero di Turs contratta da Blancardo

un mutuo per trafficare.

1160, 22 aprile

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M. )

Testes raerlo guaracus. lanfrancus fregabrennus.

ualentis et merlo de adame, ego oger de turs cepi

a te blancardo libras trigintaquatuor et solidos octo.

quas laboratum portare debeo panormuin et per

sciciliam inde uenire ianuám et proficuum et capi

tale reducere in potestatem tuam implicare separa-

c tim et tuo signo signare, proficui quartana habiturus.

ex eis autem libris Septem cepi pro quibus quatuor

uncías auri in eis poneré debeo ad unciam palermi

quia in frisiis implicate fuerunt. actum in capitulo

millesimo centesimo sexagésimo, décimo kalendarum

madii. indictione séptima.

( DCCGLVIIT )

Alto di quietanza

data da Giosserano a Guglielmo Fomario.

d

1160, 23 aprile

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes wilielmus cigala, gereminus. enricus cigala,

et marinus bercius. ego iosseramis profiteor quod

de libris quadraginta quas in societatem posui wi-

liehno fornario. soluit mihi libras quinquaginta qua

tuor et solidos sex mirgorensium et de tot me uoco

quietum et solutum. actum in capitulo millesimo

centesimo sexagésimo, uicesima tertia die aprilis in

dictione séptima.
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( DGCCLIX )

Mutuo mediante pegno di Blancardo

a Supplicio di Verdun e Tebaldo.

a ( DCCCLXI )

Società commerciale ira Braidemo e Tealdo.

I l 60, 24 aprile

1160, 24 api ile

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Sentía

( G. С M. )

Testes merlo guaracus. "\vilielmus de papia et

inacobrius notarius. nos supplicius de uerdun et

thebaldus cepimus a te blancardo libras septuaginta

denariorum ianuensium pro quibus in sciciliam da-

bimus fratri tuo uel tuo nuncio uncias auri qua-

draginta ad pensum messane de primis tarenis quos

fecerimus. sano eunte illue ligno сто profecturi su-

mus uel maiori parte pecunie que in eo qua-

propter tibi pignori subicimus uiginti pecias sagie

et undecim sancti richerii. de quibus Itabos posses

sionem, easque tuo nomine portabimus soluturi ut

supra, quod si non fecerimus penam dupli tibi sti

pulant! promittimus ita ut nisi sic obseruauerimus

ex predicto pignore et ex aliis bonis nostris si in

eo defeceris tibi duplum accipias tua auctoritate

et sine decreto consulum. idque nomine uendicionis

habeas et de cetero possideas. actum in capitulo

millesimo centesimo sexagésimo, uigesimaquarta die

aprilis indictione séptima.

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes guido de laude, ribaldus gandulfi rubel

merlo guaracus. et carlinus. braidemus et thealdus

fecerunt societatem in quam braidemus contulit li

bras decern cum dimidia et thealdus libras quinqué

solidos quinqué, ultra hanc societatem portât ipse

thealdus libras triginta ocio et dimidia de rebus

b ipsius braidemi. отпет harte societatem debeat la-

boratum portare buzeam et inde ianuam et redu-

cere in potestatem braidemi uel sui nuncii et quarta

proficui ipsarum librarum triginta octo conuersa in

proficuo supradicte societatis. omne illud proficuum

debet diuidere peí- medium, in reditu uero si braidemus

aberit (sic) quo uoluerit ipse thealdus portare potent,

predictam societatem librarum sexdeeim minus sol.

v. et incrementi eius et si presens fuerit quo con-

cordabunt predicta condicione. . millesimo centesimo

sexagésimo coram capitulo die uigesimaquarta aprilis

indiciione séptima.

( DCCGLXII )

Rinuncia a titolo d1emancipazione , di Merlorie di

Celasco a favore de' di lui figli Gante e Marabotlo,

adogni diritto edusufrutto sui loro beni, e donazione

universale ai medesimi mediante gli oneri loro im-

posti.

( DCCCLX )

Atto di quietanza data da Paolo di Bondono

per la dote di sua moglie Tabaria.

1160, 24 aprile

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M. )

Testes enricus guercius. otobonus, lanfrancus

«rancius. amicus scotus. ribaldus lamberli miercii

et merlo guaracus. ego paulus de bondono uoco

me quietum et solutum de libris octuaginta uno

denariorum ianuensium de patrimonio uxoris mee

tabaríe. actum in capitulo millesimo centesimo sexa

gésimo uigesimaquarta die aprilis indiciione séptima.

1160, 26 aprile

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M. )

Testes caffarus. guido de laude, fredenzio gon-

tardus. merlo guaracus. et rainerius de lagnero.

ego merlo de celasco. remitto uobis gaute et mara-

boto filiis meis emancipatis. omne ius ususfructus

quod in rebus uestris babeo precio emancipationis.

dono etiam uobis omnia bona mea mobilia et im-

mobilia ut inde de cetero quid uolueritis faciatis

proprietario nomine sine mea contradictione et

meorum heredum et omnium pro me. matri uestre

saluis racionibus eius. et uobis dantibue michi omni

anno quoad uixere. octo minas fhimenti mezarolam

unam olei. quinquaginta cáseas, et uestes sufficien-

tes ad meum uestitum conuenientem ut etiam michi

detis libras uigintiquinque denariorum ianuensium

usque proximum festum beati martini, actum in

pontili capituli millesimo centesimo sexagésimo sexto

kalendarum madii indictione séptima.
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( DCCCLXIII ) a

Sottomissione de figli Gaiite e Marabotto

relativa alVatto precedente.

( DCCCLXV )

Doriazione fatta da Lanfranco e Gioanni Grancio

a Ribaldo Sarafia.

1160 , 26 aprile

Dal notulario del Noiaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C. M.)

Eodem loco et die et eisdem testibus stipulanti

raerloni promiserunt gauta et marabotus eius filii

emancipad quod usque proximum festum beati

martini dabunt ei libras denariorum ianuensium ui-

ginttquinque et quod omni anno quo aduixerit da-

bunt ei octo minas frumenti et unam mezarolam

olei et quinquaginta cáseas, et uestes conuenientes

et sufficientes ad eius uestitum. hocque ita iurauere

se obseruaturos bona fide sine fraude nisi quantum

remanserit licentia ipsius patris sui aut abbatis sancti

audree de sexto si ipse pater eius erit absens.

1160, 28 aprile

Dal notulario del Notait) di Genova Gio. Scriba.

(G. С. M.) ■ .'

Testes blancardus. ogerius gattus lusius. martinus

crodus et feniculus. nos lanfrancus et iohannes gran-

cius damus tibi ribaldo saraphie omnes res et omne

ius et omnes actiones que et quas nobis peruene-

b runt ex parte carbonis grancis per successionem uel

testamento uel codicillo. iudicamento aut aliquo

modo, et inde quid uelitis ammodo faciatis sine

nostra contradictione et omnium pro nobis, uestro

nomine ea exigendo et consequendo sicut nos nostro

possemus. actum in capitulo millesimo centesimo

sexagésimo, quart» kalendärum madii indictione

séptima.

( DCCCLXVI )

Società commerciale ira Blancardo e Puella.

( DCGGLXIV )

Mutuo contratto da Ingone Bancherio

verso Guglielmo di Langasco prête.

1160, 26 aprile

Dal notulario del Nótalo di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M)

Testes wilielmus cigala, augustinus de pradi. si-

gifredus guardator et martinus de calcia etiam guar-

dator. ego ingo bancherius profiteor quod cepi a

te presbítero wUielmo de langasco libras centum

denariorum ianuensium. quas per me uel meum

nuncium reddam tibi uel tuo nuncio usque annum

unum. quod si non fecero penam dupli tibi stipu

lanti promitto. unde pro sorte et pena bona mea

tibi pignori subicio. ita quod nisi sic attendero ex

inde pro sorte et pena intrare possis in bonis meis

quibus uolueris pro sorte et pena et quantum id

fiierit tibi facias extimari sine decreto et mea con

tradictione. idque nomine uendicionis possideas.

actum in pontili capituli millesimo centesimo sexa

gésimo, sexto kalendärum madii. indictione séptima.

1160, 29 aprile

Dal notulario del Notmo di Genova Gio. Scriba.

(G. C. M.)

Testes baldezon ususmaris. bonusuassallus usus-

maris. godus. et dianesius. blancardus et puella fe-

cerunt societatem in quam blancardus contulit libras

centmn sexaginta denariorum ianuensium et puella

libras octuaginta denariorum. has puella laboratum

sardineam inde ianuam. tracto capitali cuiusque pro-

fieuum per medium, in capitulo millesimo cen

tesimo sexagésimo, tertio kalendärum madii. indi

ctione séptima.

ti

( DCGGLXVII )

Mutuo e società di Anfosso Nata,

autorizzato dalsuo padre Guglielmo, con Blancardo.

1160, 30 aprile

Dal notulario del Notaia di Genova Gio. Scriba.

(G. СМ.)

Testes nicola roza, stabilis et oto masono. anfossus

nata sponte et precepto et auctoritate presentís patris

sui wilielmi nate professus est quod cepit a blancardo

81
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libras centum denariorum ultra libras centum quas a

habet ab eo in societatem. cum his omnibus labo

ratum ire debet sciciliam et inde alexandria si uo-

luerit. in reditu in potestatem blancardi proficuum

et capitale, quartam proficui habiturus. professus est

etiam se iurasse quod hanc bona fide saluabit et

promouebit. et quod omnem pecuniam ipsius blan

cardi uel sociorum eius que aliquo modo uenerint

in potestatem illius saluabit bona fide et restituet

sine omni fraude ipsi blancardo uel nuncio eius et

quod non defraudabit per annum ultra solidos ui-

ginti. actum in capitulo ultima aprilis indictione

( DCCCLXX )

Merlo Guaraco riconosce di aver riceviUo 25 lire

de beni stradotali delta sua moglie.

1160, 3 maggio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M. )

( DGCCLXVIII )

Società commerciale tra Bertololto ed Azario.

Testes lambertus guercius. obertus guaracus. oli-

uerius niuecella. bonus uassallus niuecella. wilielmus

zulcam et petrus papiensis. ego merlo guaracus

quod accepi a te druda uxore mea libras uiginti

b quinqué de extradotibus tuis et eas me habere pro

fiteer, millesiino centesimo sexagésimo, tertia die

inlrantis madii indictione séptima.

1160, 50 aprile

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. C. M. )

Testes blancardus. merlo guaracus. wilielmus de

pomarol. alinus ceuolle. et petrus carauellator. ber-

tolotus et azarius professi sunt se habere societatem

in quam capitahs posuit bertolotus libras quadra-

gintaquinque. et azarius libras trigintanouem minus

solidos quinqué ea condicione ut id quod ipse

azarius hoc est lib. sexdecim et solid, quinqué

quas ultra medium ipsaAim quadraginta quinqué

librarum habet expendant per libram et lucrentur

ei azario. confessi autem sunt quod hec societas

aucta est ut sit super totum librarum centum se-

ptuaginta cum tarenis D. quod inde sunt scicilie.

hanc societatem azarius laboratum portare quo

uelit in reditu capitali tracto, et proficuo contin

gente predictas libras sexdecim solidos quinqué re-

liquum per medium diuidere debent. actum in ca

pitulo ultima aprilis indictione séptima.

( DCCCLXIX )

Aggiunta di foiuli alla società contratta

(il 29 precedido aprile ) tra Blancardo e Puella.

1160, 1 maggio

Dut notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C. M.)

Testes durantius calegar. oliuerius sagone. ugo

sartor et iohannes de patrio, item societati predicle

sue et puelle addidit blancardus libras sex et puella

libras tres, licentiain habens puella adducendi et

mittendi actum loco predicto et die dominico.

( DCCCLXXI )

Quietanza in seguito a liquidazione di società

tra Guglielmo Scarsaria e Oberto Bonaventura.

1160, 7 maggio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. C. M.)

Testes opizo sardena. lambertus pecellus. berto

lotus de campo, obertus maza et blancardus. wiliel

mus scarsaria professus est quod de societate quam

contraxerat cum oberto bonauentura uiro adalasic

habuerit supra totum libras centum trigintaduas so

lidos ocio et de tot se quietum appellauit. adalasia

autem professa fuit se ex ipsa societate habuisse li

bras nonaginta duas solidos octo et preterea quod

de ancora una ipsius societatis habuit solidos trigin-

taquinque et de lot se quietam appellauit. actum

in capitulo millesimo centesimo sexagésimo séptima

die madii indictione séptima.

( DCCCLXXII )

Società commerciale

tra Blancardo e Bono Gioanni Lercario.

1160, 8 maggio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

: (G.C M.)

Testes bonusuassallus. wilielmus de bonobello.

wilielmus calige pallii. bencaualca et iohannes de

persona, blancardus et bonus iohannes lercarius con-

traxerunt societatem in quam blancardus conhilit
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libras спи. et bonus iohannes libras lu. hanc so- a

cietatem ipse bonus iohannes debet laboratum por

tare buzeam et inde quo uoluerit prêter in de-

uetum. in potestatem blancardi uel eras certi

missi omnem ipsam societatem reducere debet et

capitali utriusque extracto proficuum per me

dium diuidere debent. iurauit preterea quod hanc

societatem bona fide saluabit et promouebit ad

communem commodum suum et blancardi secun

dum tenorem fide societatis. et quod hanc societa

tem ut supra restituet. et etiam quod si ipse blan-

cardus aliam pecuniam posuerit ei in potestatem.

quod bona fide sine fraude earn saluabit et resti

tuet in potestatem eius. quodque interim non ibit

in deuetum. hoc totum nisi quantum remanserit

eius licentia uel sui certi missi. actum in capitulo

millesimo centesimo sexagésimo, octauo idus madii.

indictione séptima.

( DCCCLXXIII )

Società commerciale

tra Oliviero Nivicello e Gioanni Zirbino.

1160, 12 maggio

Dal notulario del Jfotaio di Genova Gio. Seriba.

(G.C.M.)

Testes ogerius spion. iofiredus pelliparius de cla-

uica et iohannes de doda. oliuerius niuecella. et io

hannes zirbinus contraxerunt societatem in quam

oliuerius contulit libras triginta et iohannes zirbi

nus fibras quindecim. has ipse iohannes debet labo

ratum portare palermum et per sciciliam inde ue-

nire ianuam et reducere ipsam societatem in po

testatem ipsius oliuerii uel eius missi. capitali tracto

proficuum per medium, actum in domum ipsius

oliuerii millesimo centesimo sexagésimo, duodécima

die madii indictione séptima.

( DCGGLXXIV )

Società commerciale

tra Oliviero Nivecella e Oliviero di Reco.

1160, 12 maggio

* Dal notulario del Nolaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes ogerius spion. iofiredus pelliparius de cla-

uica. iohannes de doda. iohannes zirbinus et ansal-

dinus testa de maio. oliuerius niuecella. et oliuerius

de reco contraxerunt societatem in quam oliuerius

niuecella libras uiginti duas et solidos quatuor cum

dimidio et predictus oliuerius libras undecim con

tulit. cum hac societate laboratum ire debet paler

mum oliuerius de reco et inde per sciciliam inde-

que ianuam. in potestatem memorati oliuerii uel

eius missi et post capitali tracto proficuum per

medium diuidere debent. actum in domum ipsius

oliuerii millesimo centesimo sexagésimo, duodécima

die madii indictione séptima.

( DCCCLXXV )

Società commerciale tra Oliviero Nivecella e Oli

viero Ferreto auiorizzato dal suo padrone Ottone

Dormacagar.

1160, 12 maggio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes ogerius spion. iofiredus pelliparius de cla-

uica. iohannes de doda. iohannes zirbinus et ansal-

dinus de maio. oliuerius niuecella et oliuerius fer

retus precepto et auctoritate presentís domini sui

otonis dormacagar fecerunt societatem in quam Ule

oliuerius niuecella libras trigintaquinque ut confes-

sus fuit ipse oliuerius ferretus et dominus eius con

tulit. et idem oliuerius libras uiginti septem cum

dimidia ut professus est oliuerius niuecella. hanc

с societatem ipse oliuerius laboratum portare debet

palermum et inde sciciliam. et inde quo lignum et

homines ipsius ligni iuerint excepto deueto. in re

ditu in potestatem ipsius oliuerii uel eius missi et

capitali tracto proficuum per medium diuidere de-

bent, actum in domum ipsius oliuerii millesimo

centesimo sexagésimo, duodécima die madii indi

ctione séptima.

( DCCCLXXVI )

Società commerciale

tra Giordano de Michèle e Giordano Bellesenda.

d —

1160, 13 maggio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes archipresbiter et thomas de sancto mar-

tino de erculis. ribaldus quartinus et matheus de

platea longa, iordanus de michaele et iordanus de

bellesenda contraxerunt societatem in quam Ule li

bras quadraginta et ille libras uiginti. hanc idem

iordanus laboratum quo uelit. in reditu capitali

utriusque tracto proficuum per medium diuidere

debent. millesimo centesimo sexagésimo, indictione

séptima decimatertia die madii.
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( DCCCLXXVII )

Solimano da Salerno

compra da Alessandro Nasello merci per trafficarle.

1160, 13 maggio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. CM.)

Testes "wilielmus buronus. marchio castanea.

baldo frater maraboti. et alberlus de fontana, ego

solimanus de salerno cepi a te alexandro nasello

tantum de rebus tuis pro quibus sana eunte alexan-

driam naui qua profecturus sum uel maiori parte

pecunie que in ea portabitur. dabo tibi uel tuo

nuncio bisancios ducentos septuagintaquinque sarra-

cinales. mundos usque proximum natale domini nisi

tua uel tui nuncii licentia remanserit. quod si non

penam dupli bona pignori. intrare et cetera, et fa-

cere extimari et possidere nomine uendicionis et

faceré etc. et eos implicates tertia in alumine et

duabus in pipere in ea naui sine naulo in parte

mea tibi reducere debeo si ipsa mea nauis ianuam

redierit. actum in ecclesia sancti laurentii millesimo

centesimo sexagésimo, decimatertia die madii indi-

ctione séptima.

. ( DCCCLXXVIII )

Divisione di proprietii , col reciproco patto di évi

tions, tra i preti Marco e Simeone per la chiesa